
Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: “Elaboración del Plan Director de Seguridad de la información de Gestión y
Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.”.

“Elaboración del Plan Director de Seguridad de la información de Gestión y Planeamiento Territorial yDescripción 
Medioambiental, S.A.”.
Valor estimado del contrato 115.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 08/05/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: la fecha es aproximada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

leon y castilo 54
(35003) las palmas de gc España

según lo establecido

Condiciones de Licitación

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 97.754 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.755 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Deloitte Advisory, S.L.
NIF B86466448
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.755 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.577,85 EUR.

Motivación

Motivación según lo establecido
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: segun lo establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

consejeri delegada de gestion y planeamiento territorial y medioambiental, S.A

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bdfb0b5-776a-4955-8e98-11665725bc4d


Lugar

sede de gesplan

Dirección Postal

calle leon y castillo
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

apertura criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
apertura

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Leon y Castillo 54
(35003) las palmas de gran canaria España

Proceso de Licitación

“Elaboración del Plan Director de Seguridad de la información de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental,
S.A.”.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59
Observaciones: las 23:59 es la hora oficial de la plataforma (22:59 hora de canarias). No se admitirán las ofertas
presentadas fuera de ese límite temporal

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

certificados del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
mejora en la oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

propuesta tecnica de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jL1dbAnLS%2FxJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013479634 |  2024-000624003 | Fri, 07 Jun 2024 09:03:15:394 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112276817555240305005295528121851546727 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jL1dbAnLS%2FxJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

